
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 

18. 1. 2010 – 2. neděle v mezidobí 

OHLÁŠKY: 
� V pátek 22. 1. nebude adorace ani mše 

sv. z důvodu konání studentské akce.  
� Příští neděli, 25. 1., bude sbírka při mši sv. 

věnována na pomoc obětem zemětřesení 
na Haiti. Přispět můžete i posláním peněz 
na účet 35-1868350237/0100, variabilní 
symbol 99999 nebo dárcovskou SMS text 
„DMS HAITI“ zašlete na číslo 877 77 (cena 
30,- Kč) 

� V pondělí 18. ledna je památka Panny 
Marie, Matky jednoty křesťanů. Mše sv. 
bude v 17:30. Tímto dnem začíná týden 
modliteb za jednotu křesťanů. Prosím, 
abyste na tento důležitý úmysl pamatovali i 
ve své osobní modlitbě. V neděli 24. 1. bude 
v kostele v 17:00 ekumenická bohoslužba 
s evangelickým sborem z Chrástu. 

� V sobotu 23. 1. vystoupí v kostele 
s duchovní hudbou výborný pěvecký sbor  
Schola od redemptoristů pod vedením 
Antonína Švehly. Po koncertu si mohou 
tvůrci keramického betlému odnést 
postavičky, které vyráběli. Ty, které zbydou, 
budou k dispozici za dobrovolný příspěvek 
na projekt Adopce na dálku, v němž 
zaplatím konkrétnímu dítěti v Indii rok 
studia. S tímto dítětem si pak budeme jako 
farnost dopisovat, budou nám zasílat 
informace o jeho prospěchu atd. 

� Od pondělí 1. 2. do soboty 6. 2.  bude P. 
Pavel na duchovních cvičeních a nebude 
v Dýšině. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednota křesťanů 
Pondělní památkou P. Marie, 

Matky jednoty křesťanů, začíná týden, 
kdy se máme víc než kdy jindy modlit 
za sjednocení křesťanů. Jestliže se 
Ježíš v Janově evangeliu modlí při 
poslední večeři za své učedníky, aby 
byli jedno, pak jsou snahy o jejich 
sjednocení nejen o tom, „že je lepší, 
když je jedna církev než mnoho“ nebo 
„že to před lidmi působí lépe, když se 
nehádáme“, ale snahou o překonání 
něčeho, co je opravdu šílené a 
nehorázné a co před Bohem neobstojí. 
Na rozdělení křesťanů měla v dějinách 
i katolická církev svůj velký podíl viny a 
je dobře to vědět. 

Když si člověk uvědomuje, jak 
obrovský význam pro něj má to, že je 
pokřtěný, pak si bude mnohem víc 
vážit toho, kdo je pokřtěný stejně, i 
když není katolík. Když si člověk 
uvědomí, jak velký význam pro něj má 
to, že může v Bibli nacházet Boží 
slovo, pak si bude mnohem víc vážit 
toho, kdo z Božího slova žije, i když 
není katolík. Když si člověk uvědomí, 
jak podstatný je v jeho životě vztah ke 
Kristu, pak si bude mnohem víc vážit 
toho, kdo žije ve vztahu ke stejnému 
Kristu, i když není katolík.   
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kontakt: P. Pavel Petrašovský  

boyda@centrum.cz, 737 814 525 
stránky farnosti:  
www.farnost-dysina.wz.cz 

MODLITBA K DUCHU SV. ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 
 

Duchu Svatý, Světlo našich srdcí, Dechu života a Sílo 
Otcova, která se zjevila ve smrti a vzkříšení Ježíše 
Krista, dej, ať i dnes pokračuje dílo smíření a 
sjednocení všech křesťanů, jak začalo již při hlásání 
apoštolů. Vlej nám do srdce touhu po jednotě, ochotu 
zapomenout na všechny předsudky a křivdy minulých 
generací, odpusť nám naše provinění vůči jednotě 
křesťanů a vykonej v tomto díle to, čeho my sami 
nejsme schopni. Dej, ať jsou naše srdce otevřena tvé 
přítomnosti, buď přítomen v našich modlitbách a 
uváděj nás do společenství se všemi, kdo se v těchto 
dnech za jednotu modlí. Jednota církve je tvým dílem 
a jen svými vlastními silami nikdy ničeho 
nedosáhneme. Uděl církvi Boží svou milost a sjednoť 
nás ty sám v Kristu. 
Přijď, Duchu sv.! Naplň naše srdce svou milostí. 
Přijď, Duchu sv.! Osvoboď nás od pochyb a nedůvěry. 
Přijď, Duchu sv.! Dej nám víru, abychom mohli jít dál. 
Přijď, Duchu sv.! Proměn naše kamenná srdce. 
Přijď, Duchu sv.! Překonávej  předsudky a neuzdravené 
vztahy mezi křesťany. 
Přijď, Duchu sv.! Pomoz nám chápat, že jsme všichni 
bratry a sestrami. 
Přijď, Duchu sv.! Strhni zdi, které nás rozdělují. 
Přijď, Duchu sv.! Dej nám své dary, abychom je mohli 
sdílet. 
Přijď, Duchu sv.! Duchu Otce se přimlouvej za nás, 
neboť tvé nevyslovitelné lkání stoupá výš než naše slova.  
Přijď, Duchu sv.! Sjednoť všechny křesťany v Kristu, 
našem Pánu. 
Bože, Otče všech křesťanů, dej, ať přijdou nové 
Letnice. Ať se církev, která je povolána být Kristovým 
tělem a Kristovou snoubenkou, znovu sjednotí. 
Prosíme o to skrze Ježíše Krista, našeho Pána, který  
s tebou v jednotě Ducha Svatého žije a kraluje po 
všechny věky věků. Amen. 
 

Ohlédnutí za  
Tříkrálovou sbírkou 2010 

Tříkrálovou sbírku 2010 máme za sebou. 
Chci moc poděkovat všem, kdo se na 
koledování podíleli a věnovali svůj čas k této 
dobré věci. Velké díky patří koledníkům, ale i za 
ně chci jmenovitě vyjádřit svůj velký dík alespoň 
dospělým, kteří na sebe vzali  úkol vedoucích 
skupinek nebo i koledníků: Janovi a Petrovi 
Blažkovým, Martině Beranové, Marii 
Bradáčové, Aně a Josefce Glaserovým, 
Vilmě Hartlové, Pavle Hahnové, Lucii 
Jonášové,  Monice Kovarski, Marii Maškové, 
Karlu Pancovi, Ireně Schlehoferové a         
Dr. Jaromíru Sofronovi. 

Koledovali jsme v Dýšině, Nové Huti, 
Kyšicích, Červeném Hrádku, Druztové, Chrástu 
a Bušovicích. 

Celkem jsme vybrali 65.541,- Kč, z toho 
v Dýšině a Nové Huti 24.882,- Kč, v Kyšicích 
13.110,-Kč, v Červeném Hrádku 13.028,- Kč, 
v Chrástu 5.999,- Kč, v Druztové 5.438,- Kč a 
v Bušovicích 3.084,- Kč. 

Peníze z Tříkrálové sbírky jsou určeny pro 
charitativní účely. 35% z nich bude použito na 
projekty sdružení Charita ČR, zbylých 65% 
výtěžku sbírky hodláme ve spolupráci s obcemi 
použít na podporu pečovatelské služby 
v Dýšině a okolí, která je ve velké finanční 
nouzi, a na podporu těch sociálně slabých 
spoluobčanů, kteří se ocitli v nezaviněné 
sociální tísni (např. na nákup potravin, uhlí, 
zdravotních pomůcek, zaplacení dětských akcí 
atd.) 

V neposlední řadě je třeba poděkovat vám 
všem, kteří jste do sbírky přispěli. Většina z nás 
asi nemá peníze na rozdávání, ale o to 
cennější je Vaše vědomí toho, že kolem nás 
jsou lidé, kteří jsou na tom ještě hůře. Opravdu 
moc díky.  

P. Pavel 



Svatí tohoto Terna 
24. ledna: sv. František Saleský: Narodil se na zámku Sales 21.8. 
1567. V 19ti letech prošel krizí víry. Domníval se, že se nevyhne zatracení, a 
že nebude moci na věčnosti Boha milovat. Rozhodl se proto ze všech sil 
milovat Boha alespoň na zemi. Svému předsevzetí zůstal věrný.                     
K nejčastějším modlitbám, které mu z krize pomohly, patřilo: „Bože, obětuji ti 
celé své srdce a kdyby se stalo, že bych tě nesměl milovat v nebi, chci tě 
milovat, alespoň pokud žiji."  

Působil jižně od Ženevského jezera. Jednalo se o místo, kde druzí 
neobstáli a kde následkem protestantské reformace měl z počátku jen 15 
katolíků. Kalvíni s ním odmítali diskutovat a tvrdými vyhrůžkami ho chtěli 
vyhnat. František se dal do psaní letáků a snažil se postupovat co 

nejsmířlivěji. Letáky připevňoval na domy. Někteří kalvínci byli už rozhodnuti ho zabít, jenže při střetnutí 
s ním je odzbrojovala jeho láska. František pozvolna začal získávat srdce odpůrců. Nakonec jich obrátil 
asi 72 tisíc. 

31. ledna: sv. Don Bosco: Narodil se 16. 8 1815. Jan byl bystrý a na 
tržištích se naučil od kejklířů různé kousky, například jakoby zabil slepici a 
nechal ji obživnout, nebo spolkl peníz a pak ho vytáhl jinému chlapci z ucha. 
Byl rozeným náčelníkem hochů z vesnice. Předváděl jim svoje kousky, 
vyprávěl jim zajímavé příběhy a všichni se kolem něj seskupovali. Ani jim 
nevadilo, že se s nimi vždycky také modlil nebo jim vypráví nedělní kázání. 

V devíti letech měl Jan první sen - vidění - o jeho poslání. Zdálo se mu, že 
je uprostřed chlapců, kteří si hráli a křičeli. Někteří kleli a on se k nim rozběhl, 
aby je ranami přiměl k mlčení. Zářící postava muže ho zastavila se slovy: „Ne 
bitím, ale mírností a láskou." Pak spatřil vznešenou paní a různá zvířata. 
Divoká zvířata se náhle proměnila v mírné beránky a paní mu řekla: „Tu je 

tvé pole, tu pracuj! Staň se pokorným, silným a udatným. To, co se stalo nyní těchto zvířat, můžeš udělat 
i pro mé syny." Jan se stal knězem, působil v italském Turíně a zde se staral o mládež, která se kolem 
něj začala rychle shromažďovat. 

19. prosince 1859 spolu s mladými lidmi, kteří u něho žili, založil kongregaci, která nese jméno 
"svatého Františka Saleského". Když 31. ledna 1888 don Bosco v Turíně umírá, jeho rodina je už            
v rozkvětu: 744 řeholníků a 313 řeholnic ve 107 centrech či institucích. Salesiáni sídlí i v naší diecézi 
v Plzni                                                                                                                                          Jan Blažek  

Postřehy z Tříkrálové sbírky 
Svátek tří králů byl 6.ledna, ale v dýšinském kostele se slavil v neděli       

3. ledna tím, že se světila voda, kadidlo a křídy. Tříkrálová  sbírka začala ve 
středu a trvala a do neděle. Přihlásilo se celkem dost vedoucích do skupiny. 
Peníze se vybíraly v Kyšicích, Dýšiné, Červeném Hrádku, v Chrástu, 
v Druztové a v Bušovicích. Probíhalo to tak, že malé děti s vedoucími chodili 
z domku do domku a zpívali tříkrálovou píseň, rozdávali cukříky a kalendáře. 
Za ten krásný zpěv každá skupinka dostala nějaké peníze, nějací lidé 
rozdávali dětem i sladkosti. To vše lidé obětovali pro ty, kteří to potřebují.                               
                                              Johanka Bradáčová 

Stránka pro děti 
Dnes jsme slyšeli příběh o tom, jak Pán Ježíš proměnil na 
svatbě v Káně vodu ve víno. Tento příběh je také na našich 
obrázcích, jen jsou trochu zpřeházené. Vystříhej je a seřaď tak, 
jak jdou za sebou. Pak si podle nich můžeš celý příběh znovu 
připomenout a převyprávět s rodiči. Ten, kdo nám svůj správně 

seřazený a třeba i hezky vybarvený příběh přinese do konce února, nezůstane bez 
odměny! 

 
 
 
  
 
                              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Vaše Tereza☺ 


